
UCHWAŁA Nr XXX/1/2010 

RADY POWIATU �AGA�SKIEGO 
z dnia 3 marca 2010 r. 

w sprawie okre�lenia zasad, sposobów i trybu udzielania ulg w spłacie nale�no�ci 
pieni��nych maj�cych charakter cywilnoprawny, przypadaj�cych Powiatowi 

�aga�skiemu i jednostkom organizacyjnym powiatu 

Na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240), uchwala si�, co nast�puje: 

§ 1. Uchwała okre�la zasady umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na 
raty nale�no�ci pieni��nych maj�cych charakter cywilnoprawny, przypadaj�cych Powiatowi 
�aga�skiemu i jego jednostkom organizacyjnym, zwanych dalej „nale�no�ciami” ”, od osób 
fizycznych, osób prawnych, a tak�e jednostek organizacyjnych nieposiadaj�cych osobowo�ci 
prawnej, zwanych dalej „dłu�nikami”. 

§ 2. 1. Nale�no�� mo�e by� umorzona w cało�ci, je�eli: 
1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiaj�c �adnego maj�tku albo pozostawiła maj�tek 

niepodlegaj�cy egzekucji na podstawie odr�bnych przepisów, albo pozostawiła 
przedmioty codziennego u�ytku domowego, których ł�czna warto�� nie przekracza 
kwoty 6.000 zł; 

2) osoba prawna - została wykre�lona z wła�ciwego rejestru osób prawnych przy 
jednoczesnym braku maj�tku, z którego mo�na by egzekwowa� nale�no��,  
a odpowiedzialno�� z tytułu nale�no�ci nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, �e w post�powaniu egzekucyjnym nie uzyska si� 
kwoty wy�szej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej nale�no�ci lub post�powanie 
egzekucyjne okazało si� nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadaj�ca osobowo�ci prawnej uległa likwidacji; 
5) zachodzi wa�ny interes dłu�nika lub interes publiczny. 

2. W przypadkach uzasadnionych wzgl�dami społecznymi lub gospodarczymi,  
w szczególno�ci mo�liwo�ciami płatniczymi dłu�nika oraz uzasadnionym interesem Powiatu, 
na wniosek dłu�nika: 

1) nale�no�ci mog� by� umarzane w cz��ci, 
2) mog� zosta� odroczone terminy spłaty cało�ci lub cz��ci nale�no�ci, 
3) płatno�� cało�ci lub cz��ci nale�no�ci mo�e zosta� rozło�ona na raty. 

3. Udzielenie ulg, o których mowa w ust. 1 i 2, nast�puje w formie porozumienia 
zawartego z dłu�nikiem, z zastrze�eniem ust. 4. 

4. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 2 i 4, umorzenie nale�no�ci nast�puje 
w formie jednostronnego o�wiadczenia woli organu uprawnionego do udzielenia tej ulgi. 

5. Umorzenie cz��ci nale�no�ci nast�puje z oznaczeniem terminu zapłaty pozostałej 
cz��ci nale�no�ci. W razie niedotrzymania ustalonego terminu, porozumienie traci moc,  
a cała nale�no�� staje si� wymagalna. 

6. Umorzenie nale�no�ci, za uiszczenie której solidarnie odpowiada kilku dłu�ników, 
mo�e nast�pi�, gdy okoliczno�ci wymienione w ust. 1 zachodz�, co do wszystkich dłu�ników. 

7. Postanowienia ust. 1 stosuje si� odpowiednio do umarzania, odraczania lub rozkładania 
na raty spłat odsetek od tych nale�no�ci, z zastrze�eniem ust. 8. 



8. Od dłu�nika, który uregulował nale�no�� bez odsetek przed zawarciem porozumienia, 
nie dochodzi si� kwoty odsetek w przypadku, gdy ich wysoko�� nie przekracza kosztu opłaty 
pocztowej wysyłki listu poleconego (ustalonej na dzie� naliczania odsetek). 

§ 3. 1. Do umarzania nale�no�ci uprawniony jest: 
1) Zarz�d Powiatu, po uzyskaniu zgody Rady Powiatu, je�eli kwota nale�no�ci przekracza 

jednorazowo 25.000 zł; 
2) Zarz�d Powiatu, je�eli kwota nale�no�ci przekracza jednorazowo 10.000zł i nie 

przekracza 25.000 zł; 
3) Starosta Powiatu, je�eli kwota nale�no�ci nie przekracza 10.000 zł; 
4) Kierownicy jednostek organizacyjnych, je�eli kwota nale�no�ci nie przekracza 2.000 zł. 

2. Starosta, Kierownik jednostki organizacyjnej mo�e wyrazi� zgod� na niedochodzenie 
nale�no�ci z tytułu umowy cywilnoprawnej, której kwota wraz z odsetkami nie przekracza 
100 zł. 

3. Przez kwot� nale�no�ci, o której mowa w ust. 1, rozumie si� nale�no�� główn� wraz  
z odsetkami za zwłok� ustawowymi albo umownymi – ustalon� na dzie� zawarcia 
porozumienia lub zło�enia o�wiadczenia, o którym mowa w § 2 ust. 4. 

4. Do nale�no�ci dłu�nika powstałych z ró�nych tytułów, przepis § 2 ust. 3 stosuje si� 
odpowiednio, odr�bnie dla ka�dego tytułu. 

5. Porozumienia zawarte w oparciu o nieprawdziwe dokumenty na podstawie, których 
nale�no�� umorzono, trac� moc a cała nale�no�� wraz z odsetkami staje si� wymagalna. 

§ 4. 1. W przypadkach uzasadnionych wzgl�dami społecznymi lub gospodarczymi organ 
uprawniony do umarzania nale�no�ci, działaj�c w granicach okre�lonych w § 3 ust. 1, na 
wniosek dłu�nika, mo�e odroczy� termin zapłaty cało�ci lub cz��ci nale�no�ci na okres nie 
dłu�szy ni� 12 miesi�cy, licz�c od dnia zło�enia wniosku albo rozło�y� płatno�� cało�ci lub 
cz��ci nale�no�ci na raty na okres nie dłu�szy ni� 10 lat, licz�c od dnia zło�enia wniosku. Do 
wniosku nale�y doł�czy� dokumenty potwierdzaj�ce sytuacj� ekonomiczn� dłu�nika. 

2. W okresie od dnia zło�enia wniosku do dnia jego rozpatrzenia, wstrzymuje si� bieg 
naliczania odsetek. 

3. W przypadku spłaty cz��ci nale�no�ci powstałej w jedynym rok lub, je�eli dokonana 
wpłata nie pokrywa w cało�ci nale�no�ci wraz z odsetkami za zwłok�, wpłat� t� zalicza si�  
w pierwszej kolejno�ci na poczet nale�no�ci głównej. 

4. W przypadku spłaty cz��ci nale�no�ci powstałej w ci�gu kilku lat, je�eli dokonana 
wpłata nie pokrywa w cało�ci nale�no�ci, wpłat� t� zalicza si� na poczet nale�no�ci kolejnych 
lat wraz z odsetkami, proporcjonalnie do kwoty wpłaty, poczynaj�c od nale�no�ci powstałej 
najwcze�niej. 

5. Je�eli dłu�nik nie spłaci odroczonej nale�no�ci w terminie lub w ustalonej wysoko�ci, 
zawarte porozumienie traci moc, a cała nale�no�� wraz z odsetkami staje si� wymagalna. 

6. Je�eli dłu�nik nie spłaca rozło�onej na raty nale�no�ci terminowo lub w innych ni� 
ustalone wysoko�ciach, zawarte porozumienie traci moc, a cała nale�no�� wraz z odsetkami 
staje si� wymagalna. 

7. Do ulg, o których mowa w ust. 1, przepis § 3 ust. 5 stosuje si� odpowiednio. 

§ 5. Ulgi udzielone na wniosek dłu�nika prowadz�cego działalno�� gospodarcz�, stanowi� 
pomoc de minimis - w zakresie i na zasadach okre�lonych w bezpo�rednio obowi�zuj�cych 
aktach prawa Wspólnot Europejskich dotycz�cych pomocy w ramach zasady de minimis. 

§ 6. 1. Informacja o udzielonych ulgach stanowi informacj� publiczn�, która podlega 
podaniu do wiadomo�ci na zasadach okre�lonych w art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 



2. Kierownicy jednostek organizacyjnych, w przypadku udzielenia ulg, przedstawiaj� 
Zarz�dowi Powiatu i Skarbnikowi kwartaln� informacj� o udzielonych ulgach, w terminie do 
10 dnia miesi�ca, po upływie ka�dego kwartału. 

3. Dane w informacjach wykazuje si� narastaj�co od pocz�tku roku. 
4. Wzór informacji stanowi zał�cznik do uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XI/2/2007 Rady Powiatu �aga�skiego z dnia 30 pa�dziernika 
2007 roku w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty nale�no�ci 
pieni��nych Powiatu �aga�skiego oraz jego jednostek organizacyjnych, do których nie 
stosuje si� przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów lub osób do tego 
uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Lubus. Nr 124, poz. 1660). 

§ 9. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Lubuskiego. 



Zał�cznik do chwały Nr XXX/1/2010 
Rady Powiatu �aga�skiego 
z dnia 3 marca 2010 r. 

Informacja 
o udzielonych ulgach 

Lp. Zastosowana ulga Tytuł 
nale�no�ci 

Liczba 
dłu�ników 

Kwota 
wierzytelno�ci 

Kwota umorzenia, 
odroczenia, 

rozło�enia na raty 

Termin 
odroczenia, 

rozło�enia na 
raty 

 (ostatnia rata) 
1. Umorzenie      

2. Odroczenie      

3. Rozło�enie na raty      

............................................ .............................................      ........................................... 
data   Główny ksi�gowy   kierownik jednostki 



UZASADNIENIE 
do projektu uchwały 

w sprawie okre�lenia zasad, sposobów i trybu udzielania ulg w spłacie nale�no�ci 
pieni��nych maj�cych charakter cywilnoprawny, przypadaj�cych Powiatowi 

�aga�skiemu i jednostkom organizacyjnym powiatu 

W dniu 1 stycznia 2010 roku weszła w �ycie ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych. Z tym dniem utraciła moc ustawa z dnia 30 czerwca 2005 r.  
o finansach publicznych. 

Szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie nale�no�ci pieni��nych 
przypadaj�cych jednostce samorz�du terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym oraz 
organy lub osoby do tego uprawnione, okre�la organ stanowi�cy jednostki samorz�du 
terytorialnego w drodze uchwały. T� kompetencj� zawierała „stara” ustawa w art. 43 ust. 2,  
a „nowa” zawiera w art. 59 ust. 2. 

Artykuły te statuuj� zasad� samodzielno�ci jednostek samorz�du terytorialnego  
w gospodarowaniu przypadaj�cymi im lub ich jednostkom organizacyjnym nale�no�ciami 
pieni��nymi, z tym �e do 1 stycznia 2010 r. były to nale�no�ci do których nie stosuje si� 
przepisów ordynacji podatkowej, a obecnie s� to nale�no�ci maj�ce charakter cywilnoprawny. 

El�bieta Bielecka – Skarbnik Powiatu 


